

法人名	社会福祉法人 勸修福祉会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	474,564,749	478,899,996	△4,335,247	99.09%	
	施設介護料収益	172,632,382	174,381,611	△1,749,229	99.00%	
	介護報酬収益	156,983,793	158,070,799	△1,087,006	99.31%	
	利用者負担金収益(公費)	5,119,898	5,810,049	△690,151	88.12%	
	利用者負担金収益(一般)	10,528,691	10,500,763	27,928	100.27%	
	居宅介護料収益	73,860,395	71,590,526	2,269,869	103.17%	
	(介護報酬収益)	67,720,516	64,859,769	2,860,747	104.41%	
	介護報酬収益	63,668,755	61,015,884	2,652,871	104.35%	
	介護予防報酬収益	4,051,761	3,843,885	207,876	105.41%	
	(利用者負担金収益)	6,139,879	6,730,757	△590,878	91.22%	
	介護負担金収益(一般)	5,782,564	6,444,966	△662,402	89.72%	
	介護予防負担金収益(一般)	357,315	285,791	71,524	125.03%	
	地域密着型介護料収益	74,118,074	80,325,422	△6,207,348	92.27%	
	(介護報酬収益)	66,760,152	70,615,923	△3,855,771	94.54%	
	介護報酬収益	66,760,152	70,615,923	△3,855,771	94.54%	
	(利用者負担金収益)	7,357,922	9,709,499	△2,351,577	75.78%	
	介護負担金収益(一般)	7,357,922	9,709,499	△2,351,577	75.78%	
	居宅介護支援介護料収益	55,015,939	49,326,328	5,689,611	111.53%	
	居宅介護支援介護料収益	28,364,175	24,253,846	4,110,329	116.95%	
	介護予防支援介護料収益	26,651,764	25,072,482	1,579,282	106.30%	
	利用者等利用料収益	57,404,728	57,199,391	205,337	100.36%	
	施設サービス利用料収益	45,100	58,700	△13,600	76.83%	
	食費収益(公費)	18,459,414	20,828,157	△2,368,743	88.63%	
	食費収益(一般)	26,503,852	23,939,387	2,564,465	110.71%	
	居住費収益(公費)	127,280	146,520	△19,240	86.87%	
	居住費収益(一般)	11,021,191	11,555,517	△534,326	95.38%	
	その他の利用料収益	1,247,891	671,110	576,781	185.94%	
	その他の事業収益	41,533,231	46,076,718	△4,543,487	90.14%	
	補助金事業収益	4,356,668	10,210,948	△5,854,280	42.67%	
	市町村特別事業収益	1,835,163	725,970	1,109,193	252.79%	
	受託事業収益	35,341,400	35,039,800	301,600	100.86%	
	その他の事業収益		100,000	△100,000	0.00%	
医療事業収益	3,559,183	2,773,916	785,267	128.31%		
外来診療収益	3,559,183	2,773,916	785,267	128.31%		
経常経費寄附金収益	85,000	310,000	△225,000	27.42%		
サービス活動収益計(1)	478,208,932	481,983,912	△3,774,980	99.22%		
費用	人件費	358,018,128	358,248,337	△230,209	99.94%	
	役員報酬	767,754	1,600,932	△833,178	47.96%	
	職員給料	177,234,498	172,542,362	4,692,136	102.72%	
	職員賞与	19,996,074	31,074,729	△11,078,655	64.35%	
	賞与引当金繰入	19,000,000	21,500,000	△2,500,000	88.37%	
	非常勤職員給与	75,794,404	63,106,169	12,688,235	120.11%	
	派遣職員費	11,558,101	17,031,878	△5,473,777	67.86%	
	退職給付費用	9,560,571	9,443,488	117,083	101.24%	
	法定福利費	44,106,726	41,948,779	2,157,947	105.14%	
	事業費	63,695,355	66,375,970	△2,680,615	95.96%	
	給食費	24,080,599	25,034,174	△953,575	96.19%	
	介護用品費	5,895,513	5,428,707	466,806	108.60%	
	医薬品費	195,948	246,257	△50,309	79.57%	
	診療・療養等材料費	244,825	1,074,358	△829,533	22.79%	
	保健衛生費	2,061,694	2,078,577	△16,883	99.19%	

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
	医療費	305,898		305,898		
	被服費	2,719,147	2,551,704	167,443	106.56%	
	教養娯楽費	1,953,559	1,791,755	161,804	109.03%	
	日用品費	3,124,333	3,649,766	△525,433	85.60%	
	水道光熱費	15,962,575	15,854,157	108,418	100.68%	
	消耗器具備品費	990,243	1,707,000	△716,757	58.01%	
	賃借料	1,867,210	2,546,281	△679,071	73.33%	
	車輛費	3,296,758	3,286,249	10,509	100.32%	
	雑費	997,053	1,125,778	△128,725	88.57%	
	その他の事業費		1,207	△1,207	0.00%	
	事務費	59,191,769	64,444,834	△5,253,065	91.85%	
	福利厚生費	1,518,136	1,787,891	△269,755	84.91%	
	職員被服費	510,198	321,369	188,829	158.76%	
	旅費交通費	145,770	29,500	116,270	494.14%	
	研修研究費	435,310	461,388	△26,078	94.35%	
	事務消耗品費	955,854	1,081,459	△125,605	88.39%	
	水道光熱費	1,857,526	833,292	1,024,234	222.91%	
	修繕費	525,312	8,435,301	△7,909,989	6.23%	
	通信運搬費	3,472,282	3,454,993	17,289	100.50%	
	会議費	12,455	648	11,807	1922.07%	
	広報費	800,350	1,124,408	△324,058	71.18%	
	業務委託費	24,279,246	22,453,751	1,825,495	108.13%	
	手数料	525,470	531,959	△6,489	98.78%	
	保険料	632,914	435,228	197,686	145.42%	
	賃借料	4,705,871	3,634,279	1,071,592	129.49%	
	土地・建物賃借料	12,269,522	12,451,522	△182,000	98.54%	
	租税公課		2,040	△2,040	0.00%	
	保守料	5,421,660	5,988,532	△566,872	90.53%	
	渉外費	268,082	392,891	△124,809	68.23%	
	諸会費	392,600	381,900	10,700	102.80%	
	雑費	463,211	642,483	△179,272	72.10%	
	利用者負担軽減額	206,723	138,700	68,023	149.04%	
	減価償却費	17,406,189	16,848,407	557,782	103.31%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,184,413	△5,942,170	△242,243	104.08%	
	徴収不能額	△4,950		△4,950		
	サービス活動費用計(2)	492,328,801	500,114,078	△7,785,277	98.44%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△14,119,869	△18,130,166	4,010,297	77.83%	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 受取利息配当金収益	62,220	10,305	51,915	603.78%	
	益 その他のサービス活動外収益	1,570,421	1,471,598	98,823	106.72%	
	受入研修費収益	110,100	70,600	39,500	155.95%	
	利用者等外給食収益	1,259,700	1,114,692	145,008	113.01%	
	雑収益	200,621	286,306	△85,685	70.07%	
	サービス活動外収益計(4)	1,632,641	1,481,903	150,738	110.17%	
	費 その他のサービス活動外費用	758,835	733,620	25,215	103.44%	
	利用者等外給食費	758,835	730,620	28,215	103.86%	
	雑損失		3,000	△3,000	0.00%	
	サービス活動外費用計(5)	758,835	733,620	25,215	103.44%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	873,806	748,283	125,523	116.77%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△13,246,063	△17,381,883	4,135,820	76.21%		
特 収 別 益	施設整備等補助金収益	1,100,000		1,100,000		
	施設整備等補助金収益	1,100,000		1,100,000		

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
増 減 の 部	特別収益計(8)	1,100,000		1,100,000		
	費用					
	固定資産売却損・処分損	1		1		
	器具及び備品売却損・処分損	1		1		
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,593,000		4,593,000		
	特別費用計(9)	4,593,001		4,593,001		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,493,001		△3,493,001		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△16,739,064	△17,381,883	642,819	96.30%	
繰 越	前期繰越活動増減差額(12)	133,195,227	145,965,910	△12,770,683	91.25%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	116,456,163	128,584,027	△12,127,864	90.57%	
活 動 増 減 額 の 部	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(16)	976,270	4,611,200	△3,634,930	21.17%	
	その他の積立金取崩額	976,270	4,611,200	△3,634,930	21.17%	
	その他の積立金積立額(17)					
	その他の積立金積立額					
	繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-	117,432,433	133,195,227	△15,762,794	88.17%	